Psalm. 30. Doce me iustificationes tuas, vt agnoscam, quia in ipsis vivificatus sum. Nam & hoc ipsum misericordiae est, vt eas me doceas. Et vicissim, si legibus tuis, & iustificationibus te quidem doctore, adhaero, & misericordiam consequar, & misericordiam impendam, primum animæ meæ miserens, dum placebo tibi, deinde & proximis propter te misericors. Tu vero promisisti misericordibus misericordiam, qui dixisti. Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur.

*Ecclesiastes. 30.**Matt. 5.*

125 Ser-

I²⁵ Seruus tuus sum ego, da mihi intellectum, ut sciam testimonia tua.

Qui peccati in mala libertate seruus seruus fui, iam seruus tuus sum: vt habeam Dei libes fructum meum in sanctificatione: vt morte est. ti fructificare desinens, habeam fructum Rom. 6. vitæ. Scio quia seruus non manet in domo Rom. 7. in æternū. Sed itē scio, quia qui in Domino vocatus est seruus, liberus est Domini: similiter qui liber vocatus est, seruus est Christi: & si me liberaueris, verè liber ero. Non enim accepi spiritum seruitutis iterum in timore, sed spiritum adoptionis filiorum, in quo clamem Abba pater: & à seruitute corruptionis, cum tempus aduenerit, te donante, liberer. Interim verò præclara est seruitus, quæ non modo liberum, sed etiam Regem facit. Restitue me nobilissimæ seruituti tuæ, vt tota vita mea, tota conuersatio mea solum sit seruitium tuum. Totum me recupera: totum me vendica tibi, & posside solus, sicut totus tuus sum iure plenissimo, ac singularissimo. Seruus tuus sum, Psal. 115. & filius ancillæ tuæ, seruus creatione, seruus conditione, seruus emptione, seruus proposito, & voto. Fac ut tibi soli seruiam, cui me debere recolo, & originem & profectum. Qualis, quam exacta, quam sincera deberet esse seruitus, quæ Domino Deo talis

Qualis
debeatuſ
seruitus

taliſ

tali exhibetur, quæ tot titulis, tot nominibus fulcitur.

**Semper à
Deo lux
postulan-
da.**

August.

Vt autem sine intromissione tibi seruire possim, & ita, vt seruitus mea placeat tibi, da mihi intellectum, vt sciam testimonia tua. Intellectum dari postulo, & lumen, quo tua testimonia, tuas leges planè cognoscam: vt ad eas dirigere omnia possim obsequia mea. Alioquin offenduntur tenebrae, cœcutit oculus. At lex tua lux est: quam et si me intelligere, in eaque meditari professus sum, semper tamen id mihi petendum intelligo. Nunquam intermitenda est ista petitio. Non enim sufficit accipisse intellectum, & Dei testimonia didicisse, nisi idem semper accipiatur, & quodammodo semper bibat de fonte lucis æternæ. Testimonia quippe tua, quanto fit quisque intelligentior, tanto magis sciuntur.

126 Tempus faciendi Domine: dissipauerunt legem tuam.

**Tempus
faciendi,
primō-
bis paren-
do.
Secundō,
Deo dan-
do gratiā.**

Et mihi quidem tempus faciendi esset: primò, legem tuam studiosè seruandi: quia quo magis illam dissipari a prævaricatoribus cerno, eo mihi in illam studiosecundò, sius incumbendum. Sed tempus faciendi non tam mihi, quam tibi Domine. Tēpus tibi faciendi iam, non iubendi. Lex enim quæ carnales inuenit, & venundatos sub

pcc-

peccato iubere potuit, facere non potuit: morbum indicare potuit, sed non expellere; concupiscentiam ostendere, non compescere. Venit iam tempus faciendi, ut ipse perficias in nobis, quod iubes. Da quod iubes, & iube quod vis. Sanet gratia Medicatoris, quos lex premit. Brachia infirma, & quasi lac coagulata ponat, ut arcum æreum: ut audiamus hominem gloriantem. Cum infirmor, tunc fortior sum. Et rursus. Omnia possum in eo, qui me confortat.

Quanquam & alio modo tempus faciebit tibi est, id est, mundi iam sceleribus contaminati, & exacabilis purgationem faciendi. At qualis purgatio? Non, ut in generali diluvio, impios à terra perdendo, Gen. 7. quando & scelera, & sceleribus abdominalibus è mundo susculisti, sed novo sacrificationis modo: diluvio passionum in carnē Medicatoris fluentibus cataractis emissis, sacrificans, & purgans mundum, de peccatoribus iustos, de incontinentibus castos, de tenacibus liberales, de feris mansuetos, de nigris lucidos, de mortuis viuos faciens. Confiteantur tibi Domine omnia opera tua? laudent te miserationes tuæ, quæ tibi de medullis meis confitentur. Ecce cum abundaret orbis abominationibus, cum te homines non agnoscerent, cum sacrilegis nidoribus aer inficeretur, tempus tibi faciandi fuit, & faciandi misericordiani.

*Aug. Cof.
l 10. c. 2.*

*Psal. 17.
2. Cor. 12.*

Philip. 4.

*Tertiò,
purgandi
mundi.*

Psal. 144.

127 Ideo

127 Ideò dilexi testimonia tua super
aurum & topazion...

Summum legis di-
uinæ pre-
tium.

Iob 28.

QVI D aurum, quid ophir, id est pu-
rissimum aurum, quid topazius, quid
pretiosa omnia ad mandata tua? Nonne
ipsa est sapientia, de qua dicitur. Non da-
bitur aurum obrizum pro ea, nec appen-
detur argentum in commutatione eius:
non conferetur tinctis Indiæ coloribus, nec
lapidi Sardonicō pretiosissimo, vel Sap-
phiro. Non adæquabitur ei aurum, vel vi-
trum, nec comitutabuntur pro ea vasa au-
ri. Excelsa, & eminentia non memorabū-
tur comparatione eius. Non adæquabitur
ei Topazius de AEthiopia, nec tincturæ
mundissimæ componetur? Quid ergo ma-
gnum, si super aurum electum, & Topaziū
mandata Dei dilexit? Sed vtique illa po-
suit, quæ hominum error facit, aut magis
æstimat pretiosa. Nam & alibi dicitur.
Psl. 2. Quantum distat ortus ab occidente longè
fecit à nobis iniquitates nostras, non quod
non longè incomparabilior sit distantia
gratiæ à peccato, sed quia in rebus visibi-
libus nulla maior appetet distantia, quam
ab oriente ad occidentem. Ita & hic: quo-
niam apud homines ea sunt in admira-
tione, ostendit se longè trascendisse hu-
manas phantasias: ac legem Dei, quæ in-
finitus thesaurus est, sc. omnibus, quæ

hui-

humanitus desiderari possunt, prætulisse. Cetera
Et merito. Hæc enim animū non replent, *inanis*,
sed occupant: nec ad animam, vbi interior
satietas quærenda, & inuenienda est, per-
tingunt. Sua autem perniciitate eunt, quo
eunt, & consindunt animam desiderijs
pestilentiosis. Non enim vel ad momen-
tum stant, sed fluunt, & rapiunt amantes
suo impetu ad amaritudinem turbulentis-
simæ salsuginis. At contra, mandata Dei *Heb. 4:6*
stabilunt animam, & replent: &, quia us-
que ad diuisionem animæ, ac spiritus pe-
netrant, ibi pascunt, ibi nutriunt, ibi sa-
tiant, vbi fames est. Felix anima, quæ mā-
data diligit. Nam dilectio onus tollit, gu-
stum reddit, palatum renouat: ad internam
experientiam, & satietatem dicit.

128 Propterea ad omnia manda tua
dirigebar, omnem viam iniquam
odio habui.

BIS est omnia, in Hebræo, ut ostendatur Dirigebar
emphasis. Ad omnia, ad omnia, in- primo,
quam, manda tua, non ad ynum, aut al- cursu ad
terum, non ad facilia tantum, & quæ dele- ea.
stant, sed ad omnia etiam aspera, & ardua:
ad omnia, inquam, dirigebar: id est, recto,
& facili cursu ferebar. Amor enim dicit,
& portat. Dirigebar quoque rectissima Secundò,
existimans. Nihil enim in tua lege inue- rectissima
nire potui, quod non rectissimum, atque iudicans.
æquif-

Tertiō, ad ea me singens. equissimū iudicarem. Dirigebar etiam ad mandata tua omnia, me ipsum ad ea quasi ad normam dirigens, & complanans. Cūque ipsa rectissima sint, ego curuus, non illa ad meā curuitatem inclinare iuxta voluptates, & voluntates meas conatus sū, sed me ad illorum normam, ac rectitudinem dirigere. Quām infelix anima, quæ non prauitatem suam ad tuām accommodare, & inclinare rectitudinem, sed vano sensu, stultoque labore regulam, qua rectificanda est, curuare nititur?

Quartō, pro scopo intuens. Quān etiam dirigebar ad mandata tua, tanquam ad scopum omnes cogitationes cordis mei, illuc studens collimare, vbi & scopus, sanctificatio; & fructus vita æterna est.

Quintō, tanquam brauium appetens. Dirigebar etiam ad omnia mandata quasi prospero cursu, & victri ci pugna illa exequendo, & perficiendo obtinens. Quomodo & salus dicitur directa in manu quorundam: & Iacob cum Angelo luctans, directus dicitur cum Angelo, id est, prosperè luctatus. Cum enim non fiat sine pugna obseruatio mandatorum tuorum, quippe carne, & hostibus reluctantibus, recte qui te adiutore in hac obseruatione viator euadit, directus dicitur; cum præser tim & ipse prosper euentus tuæ directioni tribuendus sit. His itaque modis omnibus ad omnia, prorsus ad omnia manda tua dirigebar.